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- Gra na flecie podwyższa sprawność umysłu w każdym wieku a rozwój słuchu jest
podstawą szybszego opanowania języków obcych. Nauka gry na instrumencie wymaga
cierpliwości i wytrwałości - te umiejętności przydają się w życiu jeszcze wiele razy -
przekonywali zgromadzoną na koncercie zespołu flecistów działającego przy Polskiej
Szkole Podstawowej w Czeskim Cieszynie mali konferansjerzy - Oskar i Terezka.

Kółko fletowe przy PSP w Czeskim Cieszynie od lat prowadzi Renata Dobner. Jako że dzieci chętnych do nauki gry na
tym instrumencie jest sporo fleciści podzieleni są według wieku na dwa zespoły: młodsze Skowroneczki i starsze -
Skowronki, a oba zespoły i tak ćwiczą w dwóch grupach.

Zorganizowany 6 czerwca w czeskocieszyńskim Ośrodku Kultury „Strzelnica” koncert rozpoczęli najmłodsi fleciści,
uczniowie klas drugich, których w tym roku szkolnym było aż 18. Kolejna grupa wiekowa to „Skowronki”, czyli
zespół instrumentalny, do którego w tym roku szkolnym należało 31 uczniów z klas od trzeciej do dziewiątej. Młodzi
fleciści zaprezentowali publiczności rodzaje fletów: sopranowy, altowy i tenorowy prezentując kolejno jak one
brzmią. Po czym zabrali słuchaczy na spacer do „Krainy Marzeń” grając piękne melodie z bajek.
- Z przeprowadzanych w zespole ankiet wynikało, że nasi członkowie marzą nie tylko o bogactwie,
podróżach, posiadaniu zwierząt domowych czy karierze. Chcą żyć w bezpiecznym i czystym świecie,
cieszyć się szczęściem całej rodziny, w obecności prawdziwych przyjaciół – mówiła zapowiadając bajkowy
repertuar Magda. – Bez koleżeństwa i przyjaźni nie można tworzyć muzyki zespołowej. My, starsi fleciści
pomagamy młodszym, przekazujemy swoje doświadczenia, przy czym poznajemy się nawzajem i razem
nieźle się bawimy. Często koncertujemy w kościołach, domach kultury, domach seniora, na
uroczystościach szkolnych oraz gościnnie w Miejscowych Kołach PZKO. Opuścimy mury szkolne z
satysfakcją przynależności do naszego zespołu „Skowronki” – dodała Dominika.

A na koniec najstarsza grupa flecistów – uczniowie od klasy piątej do dziewiątej zagrali 7 utworów klasycznych.
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